
Previsioni per : Martedì 13 Mercoledì 14 Giovedì 15

Somme termiche  2018

Base 0
Base 10

326,2
4,1

e 2017

317,5
3,3

Stagione 
Inverno

22/12  al 20/3

Temperatura media del terreno a 20 cm di profondita' -
Mese  Marzo 2018  e confronto con il  2017
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Pioggia  in mm caduta complessivamente
nell'anno  2018 e confronto con il  2017

Stato del cielo

Sole :Sorge
         :Tramonta

Temperatura
prevista

Fenomeni 
particolari

Nuvolosità variabile

Massima 17,0
Minima 6,1

6,33
18,19

Giovedi 8
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Venerdi 9
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Sabato  10
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Foschie/nebbie al 
mattino

Massima  14,0
Minima 4,2

6,31
18,20

6,29
18,22

Massima  9,5
Minima  6,5

Nuvolosità a tratti 
consistente

Grafici relativi alla durata in ore della bagnatura fogliare dei giorni: Giovedi, Venerdi, Sabato, Domenica

Andamento temperature medie,minime,massime,pioggia 
   Zona pianura - Marzo 2018
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Pioggia mm Media Minima Massima

Domenica  11
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Marzo 2017

Valori simili nel 2017 
sono stati raggiunti il 

14 Marzo
12 Marzo

Umidità media  -settimana 
dal 5 / 3 / 18  al  11 / 3 / 18
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  N.19
Comunicato

  del  12 -3- 2018

Situazione generale:
Una configurazione sciroccale insiste sull'Italia, 

determinando condizioni di spiccata instabilità con 
alterne condizioni di schiarite e piogge.



 

Andamento temperature medie,minime,massime,pioggia 
   Zona collina - Marzo 2018

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

T
em

pe
ra

tu
ra

 C
°

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

m
m

 d
i p

io
gg

ia

Pioggia mm Media Minima Massima

Fasi lunari Marzo
Luna nuova Sabato 17
Ultimo quarto Venerdi 9

 Luna piena  Ven.2 / Sab 31
Primo quarto Sabato 24

      Il prossimo aggiornamento verrà effettuato  : Giov edi 15 Marzo 2018

 

  N.19
Comunicato
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VARIE:
Prosegue la fase sciroccale che mantiene ancora condizioni di spiccata variabilità. 
Nei prossimi giorni saranno ancora possibili fenomeni con caratteristiche di rovescio o temporale. 
Le temperature medie sono velocemente risalite dopo la fase di anomalia negativa dei primi giorni 
del mese posizionandosi di circa 1.0 grado al di sopra delle serie storiche previste per il periodo. Un 
veloce aumento delle temperature si osserva anche a livello del terreno che ha raggiunto proprio in 
questi ultimi giorni i valori medi stagionali e quelli raggiunti nel 2017. Un accenno all'accumulo delle 
somme termiche a base 0 che si sono praticamente allineate agli stessi valori del 2017 dopo un 
avvio che faceva temere un anticipo stagionale di circa 20 giorni.
Dalla analisi meteo prevista per i prossimi giorni, si potrebbe stimare che dalla temuta iniziale 
condizione di forte anticipo stagionale, si potrebbe passare velocemente ad una situazione(migliore) 
di ritardo stagionale a confronto sempre del 2017.
Il quantitativo di pioggia sia mensile che annuale è superiore alle medie attese di circa 25 / 30 mm 
ma questo per ora non rappresenta un particolare problema, a parte qualche situazione dove si 
riscontrano sofferenze su frumento e orzo per ristagni idrici superficiali.
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